РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2023 г. Черкесск №350

Об установлении предельного размера платы за проведение технического
осмотра транспортных средств на территории Карачаево-Черкесской Рес
публики

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2011 № 170-ФЗ «О
техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постанов
лениями Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1433 «Об
утверждении Правил проведения технического осмотра транспортных
средств городского наземного электрического транспорта», от 15.09.2020
№ 1434 «Об утверждении Правил проведения технического осмотра
транспортных средств, а также о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации» Правительство Карачаево-
Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный размер платы за проведение технического
осмотра транспортных средств на территории Карачаево-Черкесской
Республики согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Кара
чаево-Черкесской Республики от 22.03.2023 № 57 «Об утверждении
предельного размера платы за проведение технического осмотра
транспортных средств на территории Карачаево-Черкесской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республ М.О. Аргунов

https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-gnet/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-gnet/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-gnet/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t09
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t09

Приложение к постановлению
Правительства Карачаево-Черкесской
Республики от 14.12.2023 № 350

ПРЕДЕЛЬНЫЙ РАЗМЕР
платы за проведение технического осмотра транспортных средств

на территории Карачаево-Черкесской Республики

№
п/п Тип транспортного средства

Категория транс
портного сред

ства (или катего
рия транспорт
ного средства,

на базе которого
изготовлено спе
циальное транс
портное сред

ство)

Нор
матив
вре
мени
(мин.)

Предель
ный размер

платы за
проведе

ние техни
ческого
осмотра,
рублей
(НДС не

облагается)
1 2 3 4 5
1 Транспортные средства, используемые

для перевозки пассажиров и имеющие,
помимо места водителя, не более 8 мест
для сидения, - легковые автомобили

Ml 30 978,74

2 Транспортные средства, используемые
для перевозки пассажиров, имеющие,
помимо места водителя, более 8 мест для
сидения, технически допустимая макси
мальная масса которых не превышает 5
тонн

М2 59 1675,54

3 Транспортные средства, используемые
для перевозки пассажиров, имеющие,
помимо места водителя, более 8 мест для
сидения, технически допустимая макси
мальная масса которых превышает 5
тонн

М3 72 2023,94

4 Транспортные средства, предназначен
ные для перевозки грузов, имеющие тех
нически допустимую максимальную
массу не более 3,5 тонны

N1 32 1070,93

5 Транспортные средства, предназначен
ные для перевозки грузов, имеющие тех
нически допустимую максимальную
массу свыше 3,5 тонны, но не более
12 тонн

N2 63 1952,11

6 Транспортные средства, предназначен
ные для перевозки грузов, имеющие тех
нически допустимую максимальную
массу более 12 тонн

N3 68 2107,55

https://mbcentr.ru/law/tarif/#t09
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/#m1
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/#m2
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/#m3
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/#n1
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/#n2
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/#n3

2

1 2 3 4 5
7 Прицепы, технически допустимая мак

симальная масса которых не более 0,75
тонны, и прицепы, технически допусти
мая максимальная масса которых свыше
0,75 тонны, но не более 3,5 тонны

01,02 25 807,22

8 Прицепы, технически допустимая мак
симальная масса которых свыше 3,5
тонны, но не более 10 тонн, и прицепы,
технически допустимая максимальная
масса которых более 10 тонн

03,04 44 1363,58

9 Мототранспортные средства L 10 344,11
10 Специальные транспортные средства

оперативных служб
Ml 32 1044,13

И Специальные транспортные средства
оперативных служб

М2 59 1675,54

12 Специальные транспортные средства
оперативных служб

М3 68 1911,38

13 Специальные транспортные средства
оперативных служб, транспортные сред
ства - цистерны, транспортные средства
- цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов,
транспортные средства - фургоны,
транспортные средства - фургоны, име
ющие места для перевозки людей авто
эвакуаторы

N1 34 1137,39

14 Специальные транспортные средства
оперативных служб, автоэвакуаторы,
транспортные средства с грузоподъем
ными устройствами, транспортные сред
ства - цистерны, транспортные средства
- цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов,
транспортные средства - фургоны,
транспортные средства для перевозки
пищевых продуктов

N2 66 2045,38

15 Специальные транспортные средства
оперативных служб, автоэвакуаторы,
транспортные средства с грузоподъем
ными устройствами, транспортные сред
ства - цистерны, транспортные средства
- цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов,
транспортные средства - фургоны,
транспортные средства для перевозки
пищевых продуктов

N3 71 2200,82

16 Специальные транспортные средства
оперативных служб, транспортные сред
ства - цистерны (на базе 01, 02), транс
портные средства - цистерны для пере
возки и заправки сжиженных углеводо
родных газов, транспортные средства -

01,02 26 839,38

3

1 2 3 4 5
фургоны, транспортные средства для пе
ревозки пищевых продуктов

17 Специальные транспортные средства
оперативных служб, автоэвакуаторы,
транспортные средства с грузоподъем
ными устройствами, цистерны, ци
стерны для перевозки и заправки сжи
женных углеводородных газов, фур
гоны, транспортные средства для пере
возки пищевых продуктов

03,04 46 1425,76

18 Специальные транспортные средства
оперативных служб

L 11 378,42

19 Специализированные транспортные
средства, цистерны для перевозки и за
правки нефтепродуктов

N1 37 1238,16

20 Специализированные транспортные
средства, цистерны для перевозки и за
правки нефтепродуктов, транспортные
средства - фургоны, имеющие места для
перевозки людей

N2 72 2230,83

21 Специализированные транспортные
средства, фургоны, имеющие места для
перевозки людей, цистерны для пере
возки и заправки нефтепродуктов

N3 78 2417,36

22 Специализированные транспортные
средства

01,02 29 935,86

23 Специализированные транспортные
средства

03,04 51 1580,13

24 Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и содер
жания дорог

N1 35 1171,70

25 Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и содер
жания дорог, транспортные средства для
перевозки грузов с использованием при
цепа-роспуска

N2 69 2137,57

26 Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и содер
жания дорог, транспортные средства для
перевозки грузов с использованием при
цепа-роспуска

N3 75 2324,10

27 Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и содер
жания дорог, транспортные средства -
цистерны для перевозки и заправки
нефтепродуктов

01,02 28 902,62

28 Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и содер
жания дорог, транспортные средства -
цистерны для перевозки и заправки
нефтепродуктов

03,04 48 1487,94

4

1 2 3 4 5
29 Транспортные средства для перевозки

опасных грузов
N1 42 1405,39

30 Транспортные средства для перевозки
опасных грузов

N2 82 2540,64

31 Транспортные средства для перевозки
опасных грузов

N3 88 2727,17

32 Транспортные средства для перевозки
опасных грузов

01,02 30 969,09

33 Транспортные средства для перевозки
опасных грузов

03,04 53 1642,30

34 Городской наземный электрический
транспорт

Транспортные
средства-

троллейбусы

50 1312,13

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 19.12.2022 № 279-ПП
	Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Кабардино-Балкарской Республики На 2024 год

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 7 декабря 2023 г. № 257-ПП
	ПРЕДЕЛЬНЫЙ РАЗМЕР
платы за проведение технического осмотра транспортных средств на 2024 год
	M1 • Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более 8 мест для сидения, - легковые автомобили
	M2 • Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн
	M3 • Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн
	N1 • Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов и имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 тонны
	N2 • Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов и имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн
	N3 • Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов и имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 тонн
	O1 O2 • Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых не более 0,75 тонны, и прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны
	O3 O4 • Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн, и прицепы, технически допустимая максимальная масса которых более 10 тонн
	L • Мототранспортные средства
	Tm Tb • ГНЭТ • Городской наземный электротранспорт